fallo & subdito quoad Dominum. vid. Brunner. ad *I. 17. C 89*
qui accus. non poss. Just. Meier. in Colleg. argentorat. de jur. *90*
Fisc. n. 17. cui specialiter poena Privationis feudi, in textu *91*
expresso *i. Feud. 17.* ubi dicitur: *Si Vasallus credentiam Se- 92*
nioris in ejus damnum scienter manifestaverit beneficio, i. e.
feudo carere debet. constitutus est; nam justum est, ut pro be-
neficio accepto fideles se exhibeant, fidelitas vero sine silen-
tio nulla erit, in quo unanimiter consentiunt Confuetudi-
num feudalium interpres. Math. de Afflict. *ad d. t. 1. Feud.*
17. quibus mod. feud. amit. Schrad. *de feud. P. 9. c. 5. n. 42.* &
magno numero ab hoc allegati.

Non tamen ita feudo excidit Vasallus, ut nullus defen- *93*
sioni locus superfit, sed causa cognitio, & sic quoque Va-
salli Defensio praecedat necessum est, per text. *i. Feud. 21.*
vers. sine cognita causa. Cum enim ex textu antea allegato
tria requisita concurrere debent, ut feudo privatetur; nim. I.
Dolus, quod requisitum latitat in voce *scientes* dict. *text. i. Feud. 17.* Quod quidem generale est in omni delictorum *94*
genere, absque proposito enim & Dolo delictum revera non
commissum censetur; Cum animus & propositum distin-
guant maleficia. Carpz. *Prax. crim. Qu. 27. num. 2.* adeo ut
magis ad animum & voluntatem in delictis respiciatur, quam
ad exitum. *Lib. 14. ff. ad L. Cornel. de Sicar.* Non enim a-
ctiones hominum ex eventu, sed ex consilio extimandæ.
Andr. Tiraquell. *de poen. temperand. caus. si. num. 7. & 9.*
II. requiritur damnum Domini, dict. *text. i. Feud. 17.* Matth. *95*
de Afflict. addit. *text. num. 9.* Tib. Decian. tradit. *crim. Lib.*
7. cap. 17. num. 11. quod quidem in dubium est, si hoc dam-
num intenderit Vasallus secreta denunciando, & hoc dam-
num quoque fuerit fecutum, ubi juris jurandi Religionem,
qua obstrictus Domino erat, violat manifeste, & delictum
hoc ita omnibus numeris consumatur, sed & idem obtine-
bit, si nullum damnum hac ratione Domino sit allatum.
Quippe malitia Vasalli, quantum in ipso est, jam penitus *96*
est consummata; Eventus vero ut sc. ita damno afficiatur
Dominus, non fuit in potestate delinquentis Vasalli, ut hinc
illi

Cap. IV.

49

illi commodo esse nequeat, quod dñnum nullum fuerit il-
 latum. Hinc & textus feudal 1. Feud. 17. non eventum sed
 malam intentionem Vasalli considerat, id saltē exigendo, ut
 scienter & in dñnum Domini facta fuerit denunciatio. Hie-
 ron. Gigas Tract. de Crim. Ies. majeſt. Rubric. qualiter &
 quibus Crim. Ies. majeſt. committ. Qu. 21. num. 8. Schrad. dict.
 98 cap. 5. num. 50. III. Requisitum est ut Denunciatio facta fue-
 rit invito Domino, quod exp̄s̄e requirit Feudista 1. Feud.
 17. dum juramento fidelitatis hanc inseruit clausulam; si ali-
 quid mihi de secreto manifestaveris, illud sine tua licentia
 99 nemini pandam. Schrad. de feud. P. 9. cap. 5. num. 54. in fin.
 Cujus manifesta ratio est, quod volenti non fiat injuria, Cap.
 100 sciens de Reg. J. in 610. non poterit citra causae cognitionem
 an illa requitalia adſint constare; Imo spatium legale indul-
 gendum Vasallo, ut prober se sine dolo & non in dñnum
 Domini denunciasse. Conf. Rosenth. de feud. cap. 10. Concl.
 12. n. 6. & seqq. Notandum vero quod hæc nostra Aſſerta
 Exceptionem patiantur in Criminibus ſupra exceptis & ſi que-
 dam prædictarum personarum ſuorumque injuriam per-
 sequatur & aliis caſib⁹, ubi omnes, ſalvi tamen iis que in
 præcedentibus affirmavimus ad accusandum & deferendum
 admittuntur nec Exceptio illegitimationis locum habet Carpz.
 Pr. Crim. P. 3. Qu. 104. num. 23. 24. 30. 31. 40. Meier. cit.
 Loc. §. 20. p. 812.